
ГЛАВА ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  07.07.2021г.                          д. Поповское                                     №   42-П 

 

О внесении изменений в Положение 

 о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных 

 служащих администрации Первомайского  

сельского поселения  и урегулированию  

конфликта интересов, утвержденное  

постановлением Главы Первомайского 

 сельского поселения от 01.06.2021 № 35-П 
 

        Рассмотрев протест Конаковской межрайонной прокуратуры от 

30.06.2021г. №27-2021, руководствуясь Указом Президента РФ от 1 июля 

2010 г. N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов", Уставом Первомайского сельского поселения, Глава 

Первомайского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Внести в Положение о комиссии по  соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Первомайского сельского поселения  и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное постановлением Главы Первомайского сельского 

поселения от 01.06.2021 № 35-П (далее- Положение) следующие  изменения: 

1.1. Подпункт «а» пункта 10 Положения изложить в новой 

редакции: 

«а) представление представителем нанимателя (работодателем) в 

соответствии с пунктом 31 Указа Президента РФ от 1 июля 2010 г. N 821 "О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов" о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными 

служащими, замещающими указанные должности, а также муниципальными 

служащими, замещающими должности, не включенные в соответствующий 

перечень, и претендующими на замещение должности муниципальной 

службы, предусмотренной этим перечнем, достоверности и полноты 



 2 

сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную 

службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному 

поведению материалов проверки, свидетельствующих: 

о представлении муниципальным служащим недостоверных или 

неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в соответствии подпунктом 1 

пункта 1 Указа Президента РФ от 1 июля 2010 г. N 821 "О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" 

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Первомайского 

 сельского поселения                                                         В.Ф. Катихина 
 

 

 


